



WIEŚCI Z PASŁĘCKIEGO ZAMKU

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO W PASŁĘKU

Szanowni Państwo, przedstawiamy kolejny numer informatora, zawierający opis inwestycji zrealizowanych przez pasłęcki samorząd w 2011 r. Informator wzbogacony został o prezentację wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych w mijającym roku.

Pragniemy podziękować wszystkim, z którymi mieliśmy przyjemność współpracować przy realizacji przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym, jak i tych o charakterze społeczno-kulturalnym.

Dziękujemy mieszkańcom miasta i gminy za cenne uwagi i wskazówki oraz potrzebną, konstruktywną krytykę, służącą podejmowaniu trafnych decyzji.

NR 3/11
GRUDZIEŃ 2011



*Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk
składamy z serca płynące życzenia
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego 2012 Roku.*

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor*

*Burmistrz Pasłęka
dr Wiesław Śniecikowski*

INWESTYCJE 2011

Remont i przebudowa sali widowiskowo-kinowej w Pasłęckim Ośrodku Kultury

Inwestycja powstała z myślą o zaspokajaniu potrzeb społeczno - kulturalnych mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk. Wyremontowany obiekt umożliwia wyświetlanie filmów w oparciu o najwyższe standardy projekcji cyfrowej. Ponadto nowo wyremontowana scena umożliwia wystawianie spektakli teatralnych oraz organizowanie imprez kulturalnych przy wykorzystaniu najnowszej techniki audiowizualnej. Dzięki modernizacji sali powstało 220 miejsc siedzących, w tym 68 miejsc na balkonie. Zakres inwestycji obejmował m.in.:

- roboty remontowo - budowlane sali widowiskowo - kinowej i pomieszczeń zaplecza technicznego,
- adaptację akustyczną wnętrza sali widowisko - kinowej wg Programu Funkcjonalno-Użytkowego Technologii Widowiskowej,
- wykonanie instalacji sanitarnych, centralnego ogrzewania, elektrycznych,
- wykonanie instalacji wentylacyjnych,
- kinotechnikę projekcji cyfrowej,
- roboty instalatorskie nagłośnienia i oświetlenia technologicznego sceny,
- wykonanie systemu inspicjenckiego, podglądu akcji scenicznej i systemu dla osób niedosłyszących.

Zadanie objęte było Programem Rozwoju Turystyki Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego na lata 2004-2006 z perspektywą na lata 2007-2013, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 110 768,00 zł, sfinansowany ze



Sala kinowa po remoncie



Sala kinowa po remoncie

Remont powiatowej ul. 3 - go Maja

Ulica 3-go Maja jest jedną z większych arterii komunikacyjnych naszego miasta. Dlatego też w celu usprawnienia ruchu drogowego dokonano modernizacji i wprowadzenia zmian zapewniających większe bezpieczeństwo osobom korzystającym z w/w ulicy.

Przedsięwzięcie realizowane było w dwóch etapach:

I ETAP

Przebudowa istniejącej infrastruktury podziemnej tj.: sieci wodociągowej wraz z przyłączami do granicy działki, sieci kanalizacyjnej, sanitarnej i burzowej z przyłączami do granicy działki, budowy oświetlenia drogowego i usunięcia kolizji z istniejącymi sieciami telekomunikacyjnymi. Pierwszy etap inwestycji w całości został sfinansowany przez gminę Pasłęk, która przeznaczyła na ten cel 3.558.328,80 zł.

II ETAP

Remont nawierzchni jezdni, nawierzchni chodników po obu stronach ulicy z wydzieleniem ścieżki dla rowerów z jednej strony, istniejących zjazdów i wysepek oraz wykonanie 2 zatok autobusowych. Drugi etap inwestycji realizowany był w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. Wkład finansowy pasłęckiego samorządu w drugi etap inwestycji wyniósł 490.685,09 zł. Środki budżetu państwa przeznaczone na realizację przedsięwzięcia wyniosły 709.584,40 zł. Samorząd powiatu elbląskiego przeznaczył na remont ulicy powiatowej 395.410 zł. Koszt drugiego etapu przedsięwzięcia wyniósł 1.595.679,49 zł. Całkowity koszt inwestycji: 5.154.008,29 zł.

Wkład finansowy gminy Pasłęk w realizację inwestycji wyniósł ogółem 4.049.013,89 zł.

Zespół boisk sportowych z lodowiskiem przy Szkole Podstawowej nr 2 w Pasłęku

Jest to już czwarty zespół boisk sportowych zrealizowany na terenie Miasta i Gminy Pasłęk w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Dzięki zrealizowanej inwestycji uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Pasłęku oraz pozostali mieszkańcy naszej gminy będą mogli korzystać z profesjonalnej bazy sportowej, w ramach której powstało boisko ze sztuczną trawą o powierzchni 1860 m² oraz boisko wielofunkcyjne do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę ręczną i tenisa, o łącznej powierzchni 613,11 m².

Na powierzchni boiska z poliuretanu na okres zimy rozkładane będzie lodowisko o wymiarach 19 m x 30 m. W ramach inwestycji powstał również budynek socjalno-szatniowym z pomieszczeniami do obsługi lodowiska i wypożyczalnią łyżew.

Ogólny koszt inwestycji wyniósł 2.083.313,91 zł. Zrealizowane przedsięwzięcie uzyskało dofinansowanie ze środków budżetu państwa w wysokości 660 tys. zł oraz ze środków Województwa Warmińsko - Mazurskiego w wysokości 333 tys. zł.

Wkład finansowy Miasta i Gminy Pasłęk w realizację inwestycji wyniósł ogółem 1.090.313,91 zł.

Remont alejki na cmentarzu komunalnym przy ul. Augustyna Steffena w Pasłęku

W ramach zadania wykonano remont głównej alejki poprzez ułożenie nawierzchni z kostki betonowej uszlachetnionej, z kruszywa płukanego oraz dokonano nasadzeń drzew i krzewów z częściowym wykonaniem trawników. Wartość zadania wyniosła 110 tys. zł.

Przebudowa chodnika przy powiatowej ul. Ogrodowej

W czerwcu 2011 r. zakończono realizację przedsięwzięcia, w ramach którego wykonano:

- przebudowę chodnika - 1.500,34 m²,
- ścieżkę rowerową - 1.650 m²,
- przebudowę zjazdów - 192 m²,
- przebudowę zatoki autobusowej - 115 m²,
- przebudowę wysp dzielących i azyli - 12 m²,
- przebudowę sieci oświetlenia ulicznego - (27 lamp) 889 mb,
- przebudowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami - 900 mb
- nasadzenie zieleni.

Zadanie zostało w całości zrealizowane ze środków finansowych gminy Pasłęk.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 958.240,00 zł.

Socjalny budynek mieszkalny w miejscowości Anglity

W ramach inwestycji wybudowany został parterowy budynek składający się z 10 mieszkań socjalnych o łącznej powierzchni 435,4 m². Powierzchnia poszczególnych lokali wynosi od 37 m² do 52 m². W każdym lokalu znajduje się przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, łazienka, kuchnia oraz pokój. Lokale zostały wyposażone w odrębne źródła ogrzewania (piec w pomieszczeniu gospodarczym). Inwestycja umożliwi zmniejszenie liczby osób oczekujących na wynajęcie lokalu socjalnego i związana jest bezpośrednio z realizacją zadania własnego gminy Pasłęk, jakim jest tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych mieszkańców naszej gminy.

Łączny koszt inwestycji wyniósł 970.035,98 zł, z czego 242.509,00 zł stanowiło dofinansowanie ze środków Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.



Ulica 3-go Maja po remoncie



Kompleks boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 2 po zakończeniu zadania



Alejki na cmentarzu komunalnym po remoncie



Chodnik przy ulicy Ogrodowej po remoncie



Nowo wybudowany budynek mieszkalny w Anglitych

Remont pomieszczeń Biblioteki Publicznej w Pasłęku

Biblioteka Publiczna w Pasłęku od września 2011 r. dysponuje nowoczesną salą, w której mieści się oddział dla dzieci. Nowe pomieszczenia zostały dostosowane do potrzeb i wieku młodych czytelników. Na wyposażenie sali biblioteka uzyskała dotację z programu „Infrastruktura bibliotek” Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w wysokości 40 tys. zł. Wkład finansowy gminy Pasłęk w projekt wyniósł 28 tys. zł. Ponadto na remont pomieszczeń gmina Pasłęk przeznaczyła 40 tys. zł. Łącznie z budżetu Miasta i Gminy Pasłęk przeznaczono 68 tys. na realizację przedsięwzięcia.



Oddział dziecięcy w Bibliotece Publicznej w Pasłęku po remoncie

INWESTYCJE NA TERENACH WIEJSKICH GMINY PASŁĘK

Remont świetlicy wiejskiej w Rogajnach

Prace remontowe w ramach przedsięwzięcia zakończono we wrześniu 2011 r. W ramach remontu świetlicy wiejskiej w Rogajnach wykonano: wymianę pokrycia dachowego na blachodachówkę, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, elewację z dociepleniem budynku, remont schodów zewnętrznych, nowy strop z dociepleniem, nowe posadzki, remont sanitariatów.

Świetlica została wyposażona w sprzęt nagłaśniający i sprzęt AGD, stoliki, krzesła oraz stół do tenisa.

Łącznie koszt remont świetlicy wyniósł 347.895,55 zł. Zadanie zostało dofinansowane ze środków unijnych, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w wysokości 189.450,27 zł.



Świetlica wiejska w Rogajnach

Remont budynku mieszkalnego w Rogajnach

Wykonane w ramach remontu prace związane były z koniecznością naprawienia szkód, jakie wyrządził pożar budynku mieszkalnego nr 25 w Rogajnach w marcu 2010 r.

Prace remontowe w ramach zadania polegały na wykonaniu konstrukcji dachu wraz z ułożeniem blachodachówki. Z uwagi na powstałe zniszczenia konieczne było wykonanie wewnętrznych ścianek działowych, kominów, podłóg, tynków wewnętrznych oraz instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania. Wartość inwestycji wyniosła 678.279,52 zł.



Budynek mieszkalny w Rogajnach

Remont drogi do miejscowości Gołąbki

W ramach realizacji zadania wykonana została nowa nawierzchnia z asfaltobetonu o długości 2006 m, chodniki z kostki betonowej, zjazdy na pola, drogi gminne oraz posesje. Ponadto dokonano remontu mostu i przepustów oraz wykonano zatokę autobusową. Zadanie zostało sfinansowane ze środków własnych gminy Pasłęk. Wartość zadania wyniosła łącznie 1 milion zł.



Droga do miejscowości Gołąbki

Remont drogi w miejscowości Zielony Grąd

Przedsięwzięcie polegało na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej o długości 260 m. Gmina Pasłęk wykonała zadanie w ramach środków własnych, wydając na ten cel 40 tys. zł.



Droga w miejscowości Zielony Grąd

Remont drogi do miejscowości Brzeziny

Przedsięwzięcie zostało ukończone w sierpniu 2011 r. Zakres robót w ramach zadania obejmował wykonanie nawierzchni z asfaltobetonu na długości 1150 m oraz utwardzonych poboczy o szerokości 0,5 m. Łączna wartość przedsięwzięcia zrealizowanego przez pasłęcki samorząd wyniosła 190.686,90 zł.

Place zabaw na terenach wiejskich

W celu rozbudowy bazy sportowo-rekreacyjnej gmina Pasłęk podjęła inicjatywę polegającą na montażu 10 placów zabaw w następujących miejscowościach: Awajki, Kwitajny, Bądy, Kronin, Wakarowo, Krosno, Piniewo, Rzeczna, Stegny, Nowa Wieś. Obiekty powstałe w w/w miejscowościach zostały wyposażone w duże i małe zestawy zabawowy, huśtawkę wagową typu „ważka”, 3 urządzenia typu „sprężynowiec”, komplet ogrodowy, kosz na śmieci, tablicę z regulaminem.

Koszt zadania wyniósł łącznie 260.800,00 zł. Gmina Pasłęk uzyskała na realizację powyższego zadania dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wysokości 182.572,00 zł.

Ponadto wykonawca zadania, firma „MAJA” z Małkini Górnej, na własny koszt zamontował zestaw zabawowy na terenie Parku Ekologicznego w Pasłęku.

W kolejnym roku zaplanowano, przy udziale środków unijnych, montaż następnych placów zabaw w miejscowościach: Marzewo, Nowe Kusy, Zielonka Pasłęcka.



Place zabaw na terenach wiejskich

INWESTYCJE GMINY PASŁEK W TRAKCIE REALIZACJI

Budowa stacji przeładunkowej odpadów oraz rekultywacja składowiska odpadów w Robitach



Stacja przeładunkowa odpadów w budowie

W ramach inwestycji przewidziano również zakup samochodu do obsługi stacji oraz pojemników zapewniających gromadzenie odpadów w sposób selektywny przez wszystkich mieszkańców gminy. Powyższe przedsięwzięcie jest realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013.

Łączny koszt zadania szacuje się na kwotę około 6,5 mln zł. Dofinansowanie tego projektu w ramach środków pochodzących z Unii Europejskiej wyniesie około 2,48 mln zł. Ostateczny koszt inwestycji będzie znany po zakończeniu procedur przetargowych na wyposażenie stacji, zakup w/w samochodu i pojemników na odpady. Zakończenie inwestycji zaplanowano do dnia 28.09.2012 r.

Aktualnie funkcjonujące przepisy prawa uniemożliwiają dalsze składowanie odpadów na składowisku odpadów w Robitach. Dlatego też obecne składowisko odpadów zostanie zrehabilitowane, a na części jego terenu powstanie stacja przeładunkowa odpadów z zapleczem socjalno-technicznym, do której trafić będą odpady z terenu całej gminy Pasłęk. Odpady te będą przewożone do Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. Wykonawca zadania firma AK Nova Sp. z o.o. z Odolanowa przeprowadziła prace rekultywacyjne. Jednocześnie trwają prace związane z budową stacji przeładunkowej odpadów, tj. wykonano fundamenty obiektu oraz przyłącze wodociągowe, energetyczne i kanalizacji sanitarnej. Koszt robót budowlanych wyniesie 4.365.270,00 zł. Zakończenie zadania w części dotyczącej robót budowlanych zaplanowano do 30.06.2012 r.



Stacja przeładunkowa odpadów w budowie

Budowa bieżni na stadionie miejskim w Pasłęku



Nowa bieżnia na stadionie miejskim w Pasłęku

Ponadto na stadionie miejskim w Pasłęku zaplanowano wykonanie żelbetowych trybun „gości” na 300 miejsc, ogrodzenia wokół obiektu oraz ogrodzenia oddzielającego trybunę od boiska, oświetlenia trybun i boiska, instalacji wodociągowej, instalacji deszczowej i ciągów komunikacyjnych.

Zakończenie inwestycji zaplanowano do 30 marca 2012 r. Wartość zadania wyniesie 2,948.310,00 zł.

Realizowane przez gminę Pasłęk przedsięwzięcie uzyskało dofinansowanie ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2011 rok. Dofinansowanie wyniosło 950 tys. zł, co stanowi 32,2 % wartości inwestycji.

W ramach realizowanego zadania na stadionie miejskim w Pasłęku powstanie wysokiej klasy obiekt, zgodny z wytycznymi programowo-funkcjonalnymi aren lekkoatletycznych Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano budowę nawierzchni poliuretanowej o łącznej powierzchni 5990,0 m², na której umieszczone zostaną:

- bieżnia okrężna 400 metrowa, sześciotorowa z ośmioma torami finiszowymi i rowem z wodą,
- skocznia do skoku w dal i trój skoku z jednym zeskokiem,
- skocznia do skoku wzwyż,
- skocznia do skoku o tyczce z dwoma zeskoczeniami i jednym materacem wraz z obudową,
- dwie rzutnie do pchnięcia kulą,
- dwie rzutnie do rzutu oszczepem,
- dwie rzutnie do rzutu dyskiem i młotem.



Nowa bieżnia na stadionie miejskim w Pasłęku

Modernizacja – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Pasłęku

Działająca obecnie oczyszczalnia ścieków nie spełnia nowych norm zawartych w przepisach prawa, dotyczących oczyszczania ścieków. W związku z powyższym niezbędne jest przeprowadzenie prac, które doprowadzą do unowocześnienia oczyszczalni. W ramach realizowanego zadania wymienione zostaną wyeksploatowane urządzenia oraz zamontowane zostaną nowe elementy, które pozwolą na osiągnięcie właściwego poziomu oczyszczenia ścieków. Wykonawca zadania, firma CTE CARBOTTECH ENGINEERING Spółka z o.o. ze Szczecina, zamówiła urządzenia do oczyszczalni i przepompowni ścieków surowych. W chwili otrzymania przez wykonawcę zamówionych elementów zostaną wszczęte roboty remontowo-montażowe. Koszt prac w ramach zadania wyniesie zgodnie z podpisaną umową 5.226.717,46 zł. Termin zakończenia prac zaplanowano do 30.09.2012r.

Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach unijnego projektu, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wartość projektu wynosi 6.881.266,75 zł, natomiast dofinansowanie UE 5.463.725,79 zł, co stanowi 79,40% wydatków kwalifikowanych.

WYDARZENIA SPOŁECZNE, KULTURALNE I SPORTOWE W 2011 R.

Otwarcie drogi ekspresowej S-7 na odcinku Elbląg-Pasłęk

Prace budowlane polegające na wykonaniu dwujezdniowej drogi ekspresowej na odcinku Elbląg-Pasłęk rozpoczęły się jesienią 2008 r., a ich wartość wyniosła 662 mln. zł. Inwestycja została dofinansowana z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Przedsięwzięcie polegało na budowie ponad 14 km odcinka dwujezdniowej drogi ekspresowej o przekroju 2x2 od węzła „Elbląg Wschód” do Pasłęka (węzeł „Pasłęk Północ”). Wykonany odcinek stanowi część budowanej drogi ekspresowej S7 Gdańsk-Rabka, który połączy aglomeracje gdańską, warszawską i krakowską. Lokalizacja drogi ekspresowej oraz sprawniejsza komunikacja z naszą gminą umożliwi potencjalnym przedsiębiorcom inwestowanie na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. Ponadto zrealizowana inwestycja wpłynie z pewnością pozytywnie na bezpieczeństwo użytkowników drogi.



Nowa droga ekspresowa S7

Pasłęk na sportowo

Rok 2011 był bogaty w wiele imprez o charakterze sportowym, tj.: turnieje koszykówki, piłki nożnej, siatkowej, zawody jeździeckie. Jak co roku mieszkańcy gminy Pasłęk mieli okazję uczestniczyć w kolejnej edycji VI Ogólnopolskich Biegach Ulicznych i VI Festiwalu Zdrowia, która odbyła się 11 czerwca 2011r. Impreza zorganizowana przez Uczniowski Klub Sportowy „GIMPAS” oraz Zespół Szkół Powszechnych w Pasłęku zgromadziła wielu sympatyków sportu i zdrowego stylu życia.



Nowa droga ekspresowa S7

W dniu 14 maja 2011 roku na terenie Parku Ekologicznego w Pasłęku odbyły się „IV Towarzyskie Zawody Jeździeckie w skokach przez przeszkody - Memoriał Henryka Hucza”. Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku. W trakcie zawodów została odsłonięta pamiątkowa tablica poświęcona ś.p. Henrykowi Huczowi, Mistrzowi Polski w skokach przez przeszkody, który do końca życia szkolił młodzież, przekazując im swoje bogate doświadczenie.

Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

W dniu 9 października odbyły się wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. W głosowaniu uczestniczyć mogły również osoby niepełnosprawne, w tym celu trzy lokale na terenie Miasta i Gminy Pasłęk zostały dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. W wyborach uczestniczyło 5.992 mieszkańców naszej gminy, tj. 38,16% uprawnionych do głosowania.



VI Ogólnopolskie Biegi Uliczne

W wyborach do Sejmu na terenie naszej gminy znaczącą wygraną odnotował Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP, uzyskując 48,61% oddanych głosów. Bardzo dobre wyniki na terenie naszej gminy osiągnęli m.in.: Adam Koniecko – 716 głosów, Piotr Cieśliński – 646 głosów, Jerzy Romanowski – 512 głosów.

W wyborach do Senatu na terenie naszej gminy największą liczbę głosów uzyskał Witold Józef Gintowt - Dziewałtowski, tj. 2340 głosów, równie dobry wynik uzyskał Sławomir Sadowski, tj. 2114.



IV Towarzyskie Zawody Jeździeckie w skokach przez przeszkody - Memoriał Henryka Hucza

Nasz okręg wyborczy w sejmie będą reprezentować następujące osoby:

- Piotr Cieśliński (PO)
- Sławomir Piotr Rybicki (PO)
- Elżbieta Gelert (PO)
- Miron Sycz (PO)
- Zbigniew Babalski (PIS)
- Leonard Krasulski (PIS)
- Wojciech Penkalski (Ruch Palikota)
- Stanisław Żelichowski (PSL)

W Senacie reprezentantem naszego okręgu będzie Witold Gintowt-Dziewałtowski (PO).

Symposium „Organy mistrza Andreea Hildebrandta dziedzictwem kulturowym regionu Warmii i Mazur”

W dniu 24 sierpnia 2011 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa w Pasłęku, przy udziale pasłęckiego samorządu, zorganizowała sympozjum, którego celem było przedstawienie problematyki związanej z renowacją zabytkowych organów oraz ukazanie potencjału kulturowego i turystycznego największego istniejącego instrumentu Andreea Hildebrandta. Wartość całego projektu związanego z renowacją organów oszacowana została na 2.707.000 zł.

W przedsięwzięcie zaangażowana jest między innymi gmina Pasłęk, która przekazała na ten cel łącznie 80 tys. zł (30 tys. zł w 2010 r. i 50 tys. zł w 2011 r.). Swoją część finansową w projekcie ma także samorząd województwa warmińsko-mazurskiego – tj. 85 tys. zł, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa w Pasłęku – tj. 50 tys. zł, oraz fundacja Hermann Reemstma Stiftung z Hamburga – tj. 1 mln zł.

Imprezy rekreacyjno - rozrywkowe w 2011 r.

Bardzo interesującym przedsięwzięciem zrealizowanym w dniu 30 kwietnia 2011 r., na terenie Parku Ekologicznego w Pasłęku, był piknik pn.: "Ryba dobra na wszystko". Organizatorem imprezy była Fundacja „Młode Zboże”.

W ramach pikniku zorganizowano pokaz kulinarny, degustację potraw rybnych, konkursy wiedzy o rybach, występ zespołu muzycznego. W imprezie uczestniczyło wielu smakoszy dań rybnych oraz wielbicieli dobrej zabawy.

W dniu 27 sierpnia 2011 r. w Parku Ekologicznym odbył się „Festyn Sołectw - Koncert Pożegnanie Wakacji”. W ramach imprezy zorganizowano konkursy kulinarne, sprawnościowe oraz konkurs na najciekawsze stoisko sołectkie. W konkurencjach konkursowych udział wzięło 14 sołectw, tj.: Aniołowo, Gołębki, Krasin, Kronin, Krosno, Kwitajny, Marianka, Nowa Wieś, Nowe Kusy, Piniewo, Rydzówka, Rzeczna, Stegny i Zielonka Pasłęcka. W ogólnej klasyfikacji konkursowej I miejsce zdobyło sołectwo Krosno, II miejsce sołectwo Aniołowo, III miejsce sołectwo Gołębki.

Kolejną ciekawą imprezą zorganizowaną 3 i 4 września 2011 r. była „IX Pasłęcka Uczta Kultur Wschodu”. Przedsięwzięcie na stałe już wpisało się w kalendarz imprez rozrywkowo-rekreacyjnych na terenie gminy Pasłęk i cieszy się niezmienną popularnością wśród naszych mieszkańców oraz przyjezdnych gości. W ramach imprezy zorganizowano występy zespołów muzycznych oraz koncert muzyki choralnej.

Miasto i Gmina Pasłęk w krajowych rankingach

„Ranking Samorządów 2011” - „Dziennik Rzeczpospolita”

Gmina Pasłęk zajęła bardzo wysokie 16 miejsce w „Rankingu Samorządów 2011”, sporządzonym przez „Dziennik Rzeczpospolita” w kategorii „Samorzady najlepiej wykorzystujące pieniądze z Unii Europejskiej”, w grupie „Europejski samorząd – Fundusze Unijne” – gminy miejskie i miejsko - wiejskie. Ranking został opublikowany w dodatku do „Dziennika Rzeczpospolita” w dniu 19.07.2011 r. Ranking wskazywał gminy, które najskuteczniej pozyskują fundusze europejskie.

Gmin miejskich i miejsko - wiejskich jest w Polsce 908. Miejsce 16 w powyższym rankingu świadczy o wysokiej skuteczności pasłęckiego samorządu w uzyskiwaniu środków unijnych na inwestycje gminne. W tym rankingu Gminę Pasłęk wyprzedziły tylko 2 gminy z województwa warmińsko - mazurskiego.

„Ranking Gmin Województwa Warmińsko - Mazurskiego” - „Gazeta Olsztyńska”

Ranking ukazał się 25 maja w „Gazecie Samorządowej”, stanowiącej dodatek do „Gazety Olsztyńskiej”. Z opublikowanych w rankingu danych wynika m.in., że gmina Pasłęk w kategorii „Ranking budżetów gmin w ogólnej klasyfikacji” zajęła 2 miejsce na 116 gmin naszego województwa, poprawiając tym samym swoją pozycję o 50 lokat w porównaniu do roku 2009. Przy ocenie budżetów gmin pod uwagę brane były następujące wskaźniki: wydatki, wydatki na jednego mieszkańca, nadwyżka/deficyt na mieszkańca, zadłużenie.

Wśród gmin miejsko - wiejskich gmina Pasłęk zajęła 2 miejsce na 33 gminy z terenu Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

W kategorii „Budżety gmin wg wydatków na mieszkańca w 2010 r.” gmina Pasłęk zajęła 56 miejsce, poprawiając swoją pozycję o 49 lokat.

W kategorii „Budżety gmin wg zadłużenia na koniec 2010 r.” gmina Pasłęk zajęła 26 miejsce. Pierwsze miejsca w tej kategorii zajęły gminy posiadające niewielkie budżety (od 10 do 20 mln zł), w związku z powyższym nie mogą angażować dużych środków na inwestycje, tym samym nie mają potrzeby zaciągania kredytów.

Ranking miast „Najniższe wydatki bieżące na administrację” - Czasopismo „Wspólnota”

Opublikowany 19 listopada 2011 r. w czasopiśmie „Wspólnota” ranking miast przedstawiał miasta, które ponoszą najniższe wydatki na administrację. Pasłęk zajął w tym rankingu wysokie 33 miejsce wśród wszystkich gmin powyżej 15 tys. mieszkańców. Zgodnie z przedstawionymi informacjami wśród miast województwa warmińsko - mazurskiego, w grupie miast powyżej 15 tys. mieszkańców, zajęliśmy pierwsze miejsce. Powyższe dane świadczą, iż wydatki bieżące na administrację zaplanowane w budżecie Miasta i Gminy Pasłęk kalkulowane są m.in. w oparciu o kryterium oszczędności.



Organy mistrza Andreea Hildebrandta



Sympozjum „Organy mistrza Andreea Hildebrandta”



Festyn Sołectw - Koncert Pożegnanie Wakacji



Festyn Sołectw - Koncert Pożegnanie Wakacji



Festyn Sołectw - Koncert Pożegnanie Wakacji